КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ                                                                          БАЛАХТИНСКИЙ  РАЙОН                                                                         АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮЛЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 04.04.2014г.	с. Тюльково      	№ 20
Об утверждении Положения                                                                   «О проведении смотра-конкурса «Лучшая усадьба- 2014 г»
Руководствуясь Федеральным закона № 131-ФЗ от  06. 10:2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. 7 Устава Тюльковского сельсовета.
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса                                        «Лучшая усадьба - 2014г.».                                                          Приложение 1.
2. Создать комиссию по подведению итогов смотра-конкурса                       «Лучшая усадьба -2014г».                                                           Приложение 2.
3. Определить сроки проведения конкурса с 01.07. 2014г. до 30.08.2014г.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы сельсовета Дмитриева В.В.
5. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Тюльковский вестник».

Глава сельсовета			М.Е.Лорий.

Приложение 1                      к постановлению            От 04.04.2014г. № 20
Положение о проведении смотра- конкурса «Лучшая усадьба -2014».
Настоящее положение разработано на основании Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 7 Устава Тюльковского сельсовета и определяет порядок организации проведения смотра - конкурса «Лучшая усадьба - 2014» на территории Тюльковского сельсовета.
1. Организатор конкурса - Администрация Тюльковского сельсовета.
2. Цели и задачи.

2.1. Привлечения населения к работе по наведению санитарного порядка и
благоустройства на территории Тюльковского сельсовета.
2.2. Улучшения воспитательной и культурно-массовой работы по
формированию у населения бережного отношения к природе, воспитания чувства гордости за свою малую Родину, уважение к её истории, традициям, быту и укладу жизни.
3.	Условия конкурса.
3.1. Организация соревнования между жителями за надлежащее содержание
населённых пунктов, улиц, домов, придомовых территорий, высокую культуру быта и образцовый общественный порядок.
4.	Критерии оценки конкурса
4.1.  При подведении итогов смотра- конкурса учитываются следующие
критерии:                                                                                                               - активное участие жителей в общественной жизни села;                               - доброжелательное отношение к соседям;                                                                     -благоустройство двора и прилегающей территории, включая кювет частного домовладения - ухоженность фасада домостроения и изгороди;                           - наличие зелени (деревьев, цветов у домов);                                                                            - творческая индивидуальность, оригинальность;                                                  - своевременное проведение ремонта жилых домов и других строений.
5.	Порядок проведения смотра - конкурса.                                                                              5.1.Заявки на участие в смотре - конкурсе принимаются  за 20 дней до подведения итогов, письменно и устно по адресу: (администрация Тюльковского сельсовета,  с. Тюльково, ул. Дивногорская,  д.3.  тел. 38-1-32).
5.1. Подготовку, проведение и  подведение итогов конкурса осуществляет конкурсная комиссия.
5.2. Комиссия производит осмотр и оценку представленных на конкурс
объектов по  соответствию критерия, определенным настоящим Положением.
5.3. Конкурсная комиссия оценивает выполнение условий конкурса с выездом на место.
 5.5. При обсуждении конкурсной комиссией итогов конкурса готовится
  протокол, в котором определяются победители и награды участникам,
  занявшим призовые места. Результаты конкурса обнародуются в газете
    «Тюльковский вестник».                                                                                           5.6. Определяется три призовых места: 1 - первое, 1 - второе, 1 - третье.
5.7. Победители конкурса награждаются призами и дипломами.                                                5.8. Призы победителям смотра-конкурса «Лучшая усадьба - 2014» вручаются        лично главой Тюльковского сельсовета в торжественной обстановке.                              5.9. Призовой фонд составляет 3000 рублей. Финансирование призовых мест производится администрацией Тюльковского сельсовета с лицевого счёта «другие общегосударственные вопросы» ст. 290   (Прочие доходы).

Приложение 2                                                                                                     к постановлению                                                                                                 От 04.04.2014г. №20
Состав комиссии по подведению итогов смотра-конкурса 			    «Лучшая усадьба - 2014»
Председатель – Дмитриев В. В. зам. главы сельсовета                                                                                       Члены комиссии - Минц Г. М. фельдшер амбулатории Дерюшева Т. Ю. - председатель Совета Ветеранов.                Миль Н. М. П - председатель Совета женщин при главе. Гриценко Г. И. - депутат Тюльковского сельского Совета.